
 

MUNICIPIO DE BARRA BONITA 
Compras e Contratos 

Termo Homologação - Termo de Homologação 
Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 550 Ano - Minuta - Licitação: 2022 Número - 

Minuta - Licitação: 149 codigoCliente: 550 anoMinuta: 2022 cotaCredenciamento: Não 
 

Pág 1 / 2 
 

 

IPM Sistemas Ltda 
Atende.Net - WCO v:2015.04 

Identificador: WCO561101-517-AFTCDMSAXICXSX-2 - Emitido por: BRUNA LETICIA COSTA OLIVEIRA 24/10/2022 09:48:06 -03:00 
 

 

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Pregão Presencial 
Para Aquisição de Bens 

150/2022 
Processo Administrativo: 150/2022 

   

Ao Sr(a). NEURA MARIA SCHONARDIE DERES tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações,  
  

Homologo  

Nesta data a referida decisão e constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Presencial nº. 150/2022, o(s) 
participante(s): 
 
  

  
Vencedores dos Itens 

198781 - JUCINEI BONATO 03296994904 
 

Lote: 1 - LOTE 1 - TROFÉUS E MEDALHAS 
 

Item Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total 

1 TROFEU ENTRE 90 A 95 CMEM MDF LAQUEADO 
PRETO, NA ESPESSURA DE 15MM, COM BASE EM 
FORMATO RETANGULAR NAS DIMENSÕES ENTRE 25 
A 30 CM DE COMPRIMENTO, COM ALTURA DE 10 A 12 
CM E PROFUNDIADE ENTRE 8 A 10 CM, ACIMA CANO 
EM INOX POLIDO CALENDRADO , AO CENTRO 
BANDEIRA DO MUNICIPIO EM ADESIVO COLORIDO , 
ACIMA BASE EM MDF 3CM, COM ACRILICO DOURADO 
SOBREPOSTO SIMBOLIZANDO CAMPEÃO, ACIMA 
DESENHO CONCAVO, COM BRASÃO DO MUNICIPIO, 
NA PARTE DE TRAS MDF EM COM PINTURA 
DOURADA, COM ACRILICO NA PARTE SUPERIOR E 
INFERIOR NA COR DOURADA,  ACIMA BOLA EM 
POLIMERO ABS DOURADO COM  TEXTURA, NO 
DIAMENTRO DE 16CM. 

UNIDADE  4 R$370,00 R$1.480,00 

2 TROFEU ENTRE 80 A 85 CMEM MDF LAQUEADO 
PRETO, NA ESPESSURA DE 15MM, COM BASE EM 
FORMATO RETANGULAR NAS DIMENSÕES ENTRE 20 
A 25 CM DE COMPRIMENTO, COM ALTURA DE 7 A 10 
CM E PROFUNDIADE ENTRE 8 A 10 CM, ACIMA CANO 
EM INOX POLIDO CALENDRADO , AO CENTRO 
BANDEIRA DO MUNICIPIO EM ADESIVO COLORIDO , 
ACIMA BASE EM MDF 3CM, COM ACRILICO PRATA 
SOBREPOSTO SIMBOLIZANDO VICE CAMPEÃO, 
ACIMA DESENHO CONCAVO, COM BRASÃO DO 
MUNICIPIO, NA PARTE DE TRAS MDF EM COM 
PINTURA PRATA, COM ACRILICO NA PARTE 
SUPERIOR E INFERIOR NA COR PRATA,  ACIMA BOLA 
EM POLIMERO ABS PRATA COM  TEXTURA, NO 
DIAMENTRO DE 16CM. 

UNIDADE  4 R$320,00 R$1.280,00 

3 TROFEU ENTRE 60 A 65 CMEM MDF LAQUEADO 
PRETO, NA ESPESSURA DE 15MM, COM BASE EM 
FORMATO RETANGULAR NAS DIMENSÕES ENTRE 20 
A 25 CM DE COMPRIMENTO, COM ALTURA DE 3 A 5 
CM E PROFUNDIADE ENTRE 8 A 10 CM, ACIMA CANO 
EM INOX POLIDO CALENDRADO , AO CENTRO 
BANDEIRA DO MUNICIPIO EM ADESIVO COLORIDO , 
ACIMA BASE EM MDF 3CM, COM ACRILICO BRONZE 
SOBREPOSTO SIMBOLIZANDO 3° LUGAR, ACIMA 
DESENHO CONCAVO, COM BRASÃO DO MUNICIPIO, 
NA PARTE DE TRAS MDF EM COM PINTURA LUGAR, 
COM ACRILICO NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR NA 
BRONZE,  ACIMA BOLA EM POLIMERO ABS BRONZE 
COM  TEXTURA, NO DIAMENTRO DE 12CM. 

UNIDADE  4 R$270,00 R$1.080,00 

4 TROFEU EM MDF/ACRILICO NAS DIMENSÕES DE 
25X20CM, COM BASE EM DUPLA MDF ENTRE 
2,5X4CM, COM PRODUNFIDADE ENTRE 5 E 8 CM, 
COM COMPRIMENTO ENTRE 18 A 24CM, ACIMA 
ACRILICO CRISTAL 3MM, COM GRAVAÇÃO NO VERSO 
ESCRITO ''ARTILHEIRO(A)'' COM ACRILICO 
ESPELHADO DOURADO. 

UNIDADE  4 R$45,00 R$180,00 

5 TROFEU EM MDF/ACRILICO NAS DIMENSÕES DE 
25X20CM, COM BASE EM DUPLA MDF ENTRE 
2,5X4CM, COM PRODUNFIDADE ENTRE 5 E 8 CM, 
COM COMPRIMENTO ENTRE 18 A 24CM, ACIMA 
ACRILICO CRISTAL 3MM, COM GRAVAÇÃO NO VERSO 
ESCRITO ''GOLEIRO MENOS VAZADO(A)'' COM 
ACRILICO ESPELHADO DOURADO. 

UNIDADE  4 R$45,00 R$180,00 



 

MUNICIPIO DE BARRA BONITA 
Compras e Contratos 

Termo Homologação - Termo de Homologação 
Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 550 Ano - Minuta - Licitação: 2022 Número - 

Minuta - Licitação: 149 codigoCliente: 550 anoMinuta: 2022 cotaCredenciamento: Não 
 

Pág 2 / 2 
 

 

IPM Sistemas Ltda 
Atende.Net - WCO v:2015.04 

Identificador: WCO561101-517-AFTCDMSAXICXSX-2 - Emitido por: BRUNA LETICIA COSTA OLIVEIRA 24/10/2022 09:48:06 -03:00 
 

 

6 MEDALHA EM ACRILICO CRISTAL NAS DIMENSÕES 
DE 7X5CM, NO FORMATO DE BANDEIRA, COM 
ADESIVO DA BANDEIRA DO MUNICIPIO NA PARTE 
FRONTAL, E NO VERSO ADESIVO DA COMPETIÇÃO 
ACOMPANHA FITA EM POLIESTER. 

UNIDADE  180 R$4,75 R$855,00 

7 TROFEU EM ACRILICO 28CM NO FORMATO DE 3 
CARTAS SOBREPOSTAS, NO ACRILICO BRANCO 
3MM, COM ADESIVO VINIL ALTA RESOLUÇÃO 
COLORIDO, BASE EM MDF PRETA NAS DIMENSÕES 
DE 22 A 26 CM. 

UNIDADE  1 R$68,00 R$68,00 

8 TROFEU EM ACRILICO 24CM NO FORMATO DE 3 
CARTAS SOBREPOSTAS, NO ACRILICO BRANCO 
3MM, COM ADESIVO VINIL ALTA RESOLUÇÃO 
COLORIDO, BASE EM MDF PRETA NAS DIMENSÕES 
DE 22 A 26 CM. 

UNIDADE  1 R$52,00 R$52,00 

9 TROFEU EM ACRILICO 19CM NO FORMATO DE 3 
CARTAS SOBREPOSTAS, NO ACRILICO BRANCO 
3MM, COM ADESIVO VINIL ALTA RESOLUÇÃO 
COLORIDO, BASE EM MDF PRETA NAS DIMENSÕES 
DE 15 A 20 CM. 

UNIDADE  1 R$40,00 R$40,00 

    
Total do Fornecedor: R$5.215,00 

 

Barra Bonita, 24 de outubro de 2022. 
   

___________________________________ 
NEURA MARIA SCHONARDIE DERES 

Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Turismo 

 


